A actionem minime simulatam, ardentemque declinationem a malo. Sie enim ipse quoque in te manebutusque ut signaculum, tum intelligendi tum agendi potentias ut rerum fragilium et caducarum affectionibus integras conservabo. Quia fortis est, ut mors, dilectio; dura sicut infernus, simulatio. Hoc est, si in charitale mea permanseris, et ego in te permanebo, et conservaberis, ut dictum est. Nam integra atque perfecta erga me charitas tam fortis est, ut, mortis instar, omnes ad malum motiones atque impetus sedet: amulatio autem propter me malo non cedit, sed tanquam infernus rationi repugnantes motus vincit, vincosque, ne progrederi possint, coercet. Aliae enim ejus aliae ignis: primum ignis, flammæ ejus. Opera quippe ardentiis erga me charitatis sunt hujus aliae, quæ illustrat in luce veritatis mentem per contemplationem, atque ignorantiae tenebras disculit, et per actionem atque opera mandatorum malitiam omnem (ut flammæ materiam accensu facilem) absumit, et incrementum suggestit. Quamobrem aqua multa non poterit extinguere charitatem, et flumen non obruent ipsam. Fluentes nimis, ut aquarum copia ex molestiarum hieme temptationum multæ tribulationes, et alii super alios tanquam fluviales fluctus ingruentes eorum impetus, quibus nequitias spiritus charitatem erga me conantur aut radicibus per impietatem in Deum evellere, aut per odium in proximum obruere; nec potuerunt extinguere ipsam per blasphemiam, nec obruere atque abolere per contemptum mandatorum, quæ charitatem tum erga me declarant, tum perficiunt erga proximum, Attamen si dederit homo omnem vitam suam in charitate, despectione despiciunt cum. Si quis rerum istarum fragilium blanditiis minime effeminatus aut deceplus, propter suam in me charitatem omnia bona sua pauperibus distribuerit, adversariæ protestates cum aspernabuntur, eo nimis contumulo quo Job, omnibus illi divitiis ademptis, ita despexerunt, ut cum a me per carnis dolores explorandum flagitantes, etiam amicos ejus ad ipsum contumeliis vexandum incitarint. Ille tu perspicies, cum omnia mandata mea custodieris, et permissu meo te carnis dolor invaserit, cogita id tibi contingere, non quod providentia non sit quæ cuncta gubernet ac moderetur, sed ut tua tentationibus minime succumbentis erga me charitas fiat omnibus manifesta.

Soror nostra parva, et ubera non habet. Quid faciemus sorori nostræ in die in qua verbum factum fuerit in ea? Si murus est, edificabimus super eam propugnacula argentea: si ostium est, describemus super eam tabulam cedrinam.

Trium Patrum

Sponsa Christi Ecclesia, cum iam suam ipsius ab eo securitatem esset assecuta, euperetque tum Iudeorum tum gentium a se initiatorum multitudinem per baptismum ex scientia et virtute ad perfectionem pervenire, haec de illa ad sponsum verba

facit: *Soror nostra parva, et ubera non habet.* Quae naturæ similitudine soror est nostra, multitudo, parva adhuc est propter infidelitatem; et ideo rationes et mores qui a te sponso tanquam ubera exhibentur, ut salutem suam ex illis sugat, non habet. *Et quid faciemus sorori nostræ in die in qua verbum factum fuerit in ea?* Quid de hac quæ nostra soror dicitur, eo tempore agimus, cum per fidem accipiet prædicationem tuam? *Si murus est, ædificabimus super eam propugnacula argentea; et si ostium est, describemus super illam tabulam cedrinam.* Si legalium præceptorum observatione tanquam murus exstructa est, imponemus super eam veluti propugnacula argentea, fulgentes in legali littera mysteriorum rationes. Quod si naturali contemplatione per sensum aperla est, tanquam porta cognitionis aditum patescens, formemus in ea quasi tabulam cedrinam, mentem que sceneus contrahat imperfectos, queque fidem ex operibus perfectam habeat, et gladio spiritus amulet tum falsas omnes opiniones, tum virtutis defectus atque excessus; quibus ex rebus perfectionem in te huic, quam dixi, multitudini, tu quidem largioris: ego autem ministrabo.

Trium Patrum.

Multitudo ex Judæis ad fidem vocata, cum doceverba illa (*Ubera non habeat, et: Si murus est*) a magistra sponsa dici animadverisset, ad utrumque respondens jactabunda quodammodo, *Ego, inquit, murus; et ubera mea sicut tresses.* Murus sum ego plane ex Israelitis conflata multitudo, utpote exædificata legalium mandatorum disciplina; quale est illud: *Non mæchaberis*⁸¹, et reliqua. Turribus autem videntur similes figuræ et notæ illæ legalis litteræ, quæ mihi tuberum instar cibum infantibus et rudibus natriendis atque imbuendis idoneum subministrant: neque gentium moribus inexpugnabilem custodiunt. Et enim *ego fui in oculis ejus, quasi reperiens pacem.* Ego profecto visitatione divina digna quondam fui. Ac tametsi veram pacem nos proprio patri reconciliantem non agnovi, eam tamen per figuræ in prophetis didiceram. Ad hanc sponsa, uti magistra: *Quid, inquit, mihi vetera proponis? Vinea fuit Salomonis in Beclamon: spiritualis scilicet plantatio fidicium Ecclesia facta est pacifico regi in multitudine gentium:* id enim significat Beclamon. *Tradidit vineam custodibus:* id est, commisit Ecclesiam apostolis et doctoribus qui vigilanter custodiunt eam, ne varia adversus illam hereses insurgentes eam vastent, atque unitatem ipsius in diversas secent opiniones. *Vir afferet pro fructu ejus mille argenteos.* Is nimirum qui ex numero perfectorum, destructis que erant parvuli in affrendo his: ab initiatoribus spirituali Ecclesiæ fructu, purgatione scilicet et perfectione, fert tanquam